

**GIOVANE ZIGNANI**  
Rua Itapema, Porto Alegre - RS  
15/12/1984  
giovane.zignani@gmail.com  
WhatsApp: 51985124808

Tengo más de 10 años de experiencia en programación. Graduado en Técnico Informática y Tecnólogo en Sistemas de Internet en Colegio Maya Alcides. Después de 2020, me centré más en trabajar de forma remota y en formato PJ. Actualmente tengo facilidad para trabajar en equipo y no tengo problemas de comunicación.

## **FORMACIÓN ACADÉMICA**

- Técnico Informático, Alcides Maya – 2010 (concluido)
- Tecnólogo en Sistemas de Internet, Alcides Maya - 2023 (completado)

## **IDIOMAS**

- **Inglés** – Intermedio (instrumental)
- **Español** - Básico

## **EXPERIENCIA PROFESIONAL**

### **ZignaniTec**

**Período:** Febrero 2010 – Actual

**Posición final/actual:** CEO, Consultor y Desarrollador

Desarrollador de sistemas FullStack para sitios web, hotsites, comercio electrónico y aplicación móvil con las mejores tecnologías disponibles. Mantenimiento de computadoras de escritorio, notebooks y tablets. Clases privadas para la mejor edad.

#### **Actividades relevantes:**

- Desarrollo SQL y noSQL, lógica de negocios, ajuste y rendimiento,
- Desarrollo PHP, C#, Java, Python;
- Desarrollo HTML usando VueJS, React;
- Desarrollo de procesos ELT y BI;
- Mantenimiento de computadoras en general;
- Clases particulares.

### **Sea Cumplimiento**

**Período:** Febrero 2022 – Diciembre 2022

**Posición final/actual:** Desarrollador

Desarrollador Full-Stack, sin uso de back-end en PHP con framework Laravel y sin uso de front-end en VueJS.

#### **Actividades relevantes:**

- Desarrollo PHP con Laravel, HTML, CSS y JS con VueJS;
- Desarrollo de SQL (MySQL) y NoSQL (MongoDB);
- Desarrollo en sistema operativo Linux;
- Desarrollo utilizando Docker para ejecutar proyectos locales y repositorios GIT.

### **Royalsoft**

**Período:** Febrero 2020 – Agosto 2021

**Posición final/actual:** Programador

Desarrollador de sistemas en PHP back-end y sitios web HTML5, CSS3 y jQuery para front-end. En la mayoría de los proyectos, se utilizó el marco CodeIgniter.

#### **Actividades relevantes:**

- Desarrollo PHP, HTML, CSS y JS;
- desarrollo de SQL Server;

- Desarrollo con el framework CodeIgniter;
- Desarrollo sobre sistemas operativos Linux y entornos GIT.

### **Conectar**

**Período:** enero 2018 – marzo 2019

**Posición final/actual:** programador junior

Desarrollador de sistemas en PHP back-end y sitios web HTML5, CSS3 y jQuery para front-end. En la mayoría de los proyectos, se utilizó WordPress para administrar parte de la información del sistema. También trabajé con Asp.Net y C#.

#### **Actividades relevantes:**

- desarrollo de MySQL;
- Desarrollo PHP, HTML, CSS y JS;
- desarrollo de SQL Server;
- desarrollo ASP.NET y C#;
- Desarrollo de procesos ELT y BI;
- Desarrollo sobre sistemas operativos Linux y entornos GIT.

### **águila digital**

**Período:** Agosto 2017 – Noviembre 2017

**Posición final/actual:** programador junior

Desarrollador de sistemas en PHP back-end y sitios web HTML5, CSS3 y jQuery para front-end. En la mayoría de los proyectos, se utilizó WordPress para gestionar parte de la información del sistema, CodeIgniter para el back-end en PHP, SASS para desarrollar CSS3 y REACT para el front-end.

#### **Actividades relevantes:**

- desarrollo de MySQL;
- Desarrollo PHP, HTML, CSS y JS;
- Desarrollo de procesos ELT y BI;
- Desarrollo sobre sistemas operativos Linux y entornos GIT.

### **Agencia CON**

**Período:** Abril 2017 – Julio 2017

**Posición final/actual:** Programador de Sistemas

Desarrollador de sistemas en PHP back-end y sitios web HTML5, CSS3 y jQuery para front-end. WordPress en la mayoría de los proyectos.

#### **Actividades relevantes:**

- Desarrollo PL/SQL, lógica de negocios, ajuste y rendimiento;
- desarrollo PHP;
- desarrollo HTML;
- Desarrollo de procesos ELT y BI;
- desarrollo de WordPress.

### **zaffari**

**Período:** Agosto 2014 – Agosto 2016

**Posición final/actual:** Programador de Sistemas

Desarrollador de sistemas PHP back-end y sitios del grupo Zaffari en HTML5, CSS3 y jQuery para front-end. Uso de Wordpress en todos los sistemas del Grupo Zaffari. En algunos proyectos se utiliza el framework CodeIgniter.

#### **Actividades relevantes:**

- Desarrollo PL/SQL, lógica de negocios, ajuste y rendimiento;
- desarrollo PHP;
- desarrollo HTML;
- Desarrollo de procesos ELT y BI;
- Desarrollo de WordPress;
- Desarrollo en CodeIgniter.

## **Diseño camaleón**

**Período:** Abril 2012 – Abril 2014

**Cargo Final:** *Jefe de Programación*

Equipo de gestión y soporte de desarrollo. Coordinación de implementación de sistemas ERP. Formación y asesoramiento para clientes en las áreas de manufactura, inventario, inventario de materiales, finanzas y ventas minoristas.

### **Actividades relevantes:**

- Especificación técnica y funcional para el desarrollo;
- Gestión del equipo de soporte e implementación, responsable de la remodelación del sector de soporte;
- Desarrollo y Mantenimiento de Sistemas Web de Comercio Electrónico y Sitios de acceso;
- desarrollo PHP;
- Desarrollo, rendimiento y ajuste de PL/SQL;
- desarrollo mysql.

## **Web CKL**

**Período:** Noviembre 2010 – febrero 2012

**Cargo Final:** Desarrollador de software

- desarrollo de SQL Server;
- Desarrollo de áspides;
- desarrollo de Asp.Net;
- Desarrollo y Mantenimiento de Sistemas Web de Comercio Electrónico.

## **IntelliComm**

**Período:** Noviembre 2009 – mayo 2010

**Cargo Final:** Aprendiz

- desarrollo de SQL Server;
- desarrollo de Delfos;
- Desarrollo y Mantenimiento de Sistemas Windows Forms.

## **CURSOS**

- Informática Básica: IPD, Windows, Microsoft Word, Excel, PowerPoint e Internet – Año 2000 - 1 mes
- Plataforma Android - Año 2011 - 8 horas
- Programación C# con Visual Studio 2010 – Año 2012 - 20 horas
- Programación VB.Net – Año 2012 - 20 horas
- Programación jQuery – Año 2013 - 30 horas
- HTML5 – Año 2015 - 20 horas
- Cursos Udemy en el área de TI (desarrollo de sistemas back y front) - Año 2022 - total 1 mes

## **CONOCIMIENTOS TÉCNICOS**

- **Banco de datos:** Sólidos conocimientos y experiencia en MySQL y Servidor SQL; Conocimiento en MongoDB.
- **Programación de fondo:** Sólidos conocimientos y experiencia en PHP, C#, .NET y Delphi; Conocimiento en Python y Java.
- **Desarrollo front-end:** Sólidos conocimientos y experiencia en HTML5, CSS3, Sass, JS y jQuery.
- **ENTONCES:** ventanas; Linux.
- **Marcos:** Sólidos conocimientos y experiencia en CodeIgniter, Laravel, ASP.NET, Next.js, VueJS, React y React Native; Conocimiento de Zend, Flask, Spring Boot., VB.NET.
- **Modelado:** Él, UML.
- **Herramientas:** Estudio visual, Código VS, Eclipse, Docker, Postman, MongoDB Compass, DBeaver, Git.
- **Fundamentos:** Orientado a objetos, MVC, servicio web, API.